Informe sobre el avance en el ejercicio de los recursos federales transferidos
Dependencia: Instituto Estatal de la Educacion para los Adultos
Periodo: Cuarto Trimestre 2019

Entidad

Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche
Campeche

Campeche

Municipio

Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad
Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Tipo de Registro

Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019

Tipo de
Recurso

Descripcion Ramo
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:
FEDERALES | Aportaciones Federales par:

FEDERALES | Aportaciones Federales par:

Clave Ramo

Descripcion Programa

FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacién de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos
FAETA Educacion de Adultos

FAETA Educacion de Adultos

Clave
Programa

1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010

1010

Programa Fondo
Convenio -
Eenanifinrn

Sin Especificar

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

RENDIMIENTO FINA

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

Dependencia Ejecutora

sin Especificar

RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019

RACR 28-061EEA_4t02019

RACR 28-06IEEA RF 4t0201¢

RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019
RACR 28-061EEA_4t02019

RACR 28-061EEA_4t02019

Rendimiento
Financiero

6216.83

Tipo de Gasto

1-Gasto corriente
1- Gasto corriente

1

Partida

Total del Programa Presupuestario
131 - Primas por afios de servicios efecti

113 - Sueldos base al personal permane

1

338 - Servicios de vig

272 - Prendas. v proteccién

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1

357 - Instalacién, reparacién y mantenir
214 - Materiales, Gtiles v equipos menor
313-Agua

333 - Servicios fa administre

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1

352 - Instalacién, reparacién y mantenir
351 - Conservacién v mantenimiento me

335 - Servicios de cientifict

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1

215 - Material impreso e informacién di
341 - Servicios financieros y bancarios

336 - Servicios de

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1

142 - Aportaciones a fondos de vivienda
353 - Instalacion, reparacion v mantenir
347 - Fletes y maniobras

372 - Pasajes terrestres

345 - Seguro de bienes patrimoniales

246 - Material eléctrico y electrénico

121 - H bles a salarios

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1

341 - Servicios financieros y bancarios
159 - Otras prestaciones sociales v econ
379 - Otros servicios de traslado v hospe
216 - Material de limpieza

211 - Materiales, dtiles v eauipos menor
144 - Aportaciones para seguros.

311 - Energia eléctrica

291 - Herramientas menores

355 - Reparacion y mantenimiento de e
326 - Arrendamiento de maquinaria, ot
212 - Materiales y itiles de impresién y

132 - Primas de vacaciones, dominical y

1- Gasto corriente

1

383 - Congresos y

314 - Telefonia tradicional

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1

141- g social
371 - Pasajes aéreos

392 - Impuestos y derechos

358 - Servicios de limpieza y manejo de
143 - Aportaciones al sistema para el ref
375 - Vidticos en el pais

441 - Ayudas sociales a personas

331 - Servicios legales, de contabilidad,

322- de ed

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

1- Gasto corriente

261 - Combustibles, lubricantes y aditive
221 - Productos alimenticios para perso

382 - Gastos de orden social y cultural

1

154-

Aprobado

59299272
422838.01
13107059.4
372000
28000
686157
791260
42700
185000
76050
640501
1440000
46800
37560
729194
810247
402009
55000
13300
380000
128000
747906.8
0
1549156.67
490690
535000
862500
280642.53
826750
28000
1265983
91046
99300
2491579.26
764903
286755
2947139
327000
89000
40400
405974
720100
4477012
275000
2715325
2104000
203825

90000

14190609.33

Modificado

60475335.71
575490.7
13263734.59
368303.29
28022.6
563283.02
888946.45
41407.63
374576.02
17875
889735.19
1410433.22
37699
20789.4
593746.64
801345.54
483743.37
19643.44
600
314018.22
114019.06
619068.67
6216.83
2085543.1
856155
536240.02
864627.55
345829.29
815471
12895.08
1290983.78
7326231
220
2483763.06
704294.83
269481.72
2106752.73
192248.07
39055
53911.08
457144.42
556801.56
4477012
247239.75
2581742.45
2310607.87
184536.82
112492.56

15384326.78

Recaudado
(Ministrado)

6047533571
575490.7
13263734.59
368303.29
28022.6
563283.02
888946.45
41407.63
374576.02
17875
889735.19
1410433.22
37699
20789.4
593746.64
80134554
48374337
19643.44
600
314018.22
114019.06
619068.67
6216.83
2085543.1
856155
536240.02
864627.55
345829.29
815471
12895.08
1290983.78
7326231
220
2483763.06
704294.83
269481.72
2106752.73
192248.07
39055
53911.08
457144.42
55680156
4477012
24723975
2581742.45
2310607.87
184536.82
112492.56

15384326.78

Comprometido

60050322.06
575490.7
13261113.91
368303.29
28022.6
563283.02
888946.45
41407.63
374576.02
17875
889735.19
1410433.22
37699
20789.4
593746.64
80134554
48374337
19643.44
600
314018.22
114019.06
619068.67
0
2085543.1
856155
536240.02
864627.55
345829.29
815471
12895.08
1290983.78
7326231
220
2483763.06
704294.83
269481.72
2106752.73
192248.07
39055
53911.08
457144.42
55680156
4225443
24723975
2417135.31
2310607.87
184536.82
112492.56

15384326.78

Devengado

60050322.06
575490.7
1326111391
368303.29
28022.6
563283.02
888946.45
41407.63
374576.02
17875
889735.19
1410433.22
37699
20789.4
593746.64
801345.54
483743.37
19643.44
600
314018.22
114019.06
619068.67
0
2085543.1
856155
536240.02
864627.55
345829.29
815471
12895.08
1290983.78
7326231
220
2483763.06
704294.83
269481.72
2106752.73
192248.07
39055
53911.08
457144.42
556801.56
4225443
247239.75
241713531
2310607.87
184536.82
112492.56

15384326.78

Ejercido

60050322.06
575490.7
13261113.91
368303.29
28022.6
563283.02
888946.45
41407.63
374576.02
17875
889735.19
1410433.22
37699
20789.4
593746.64
80134554
48374337
19643.44
600
314018.22
114019.06
619068.67
0
2085543.1
856155
536240.02
864627.55
345829.29
815471
12895.08
1290983.78
7326231
220
2483763.06
704294.83
269481.72
2106752.73
192248.07
39055
53911.08
457144.42
55680156
4225443
24723975
2417135.31
2310607.87
184536.82
112492.56

15384326.78

Pagado

59649157.32
575490.7
1326111391
368303.29
28022.6
563283.02
888946.45
41407.63
374576.02
17875
844669.19
1410433.22
37699
20789.4
575766.64
660635.75
483743.37

19643.44

g
8

314018.22

114019.06

619068.67

0

2085543.1

856155

536240.02

864627.55

344916.68

815471

12895.08

1290983.78

73262.31

8

2483763.06

704294.83

269481.72

2001174.42

192248.07

39055

53911.08

36622639

556801.56

4225443

247239.75

241713531

2310607.87

184536.82

112492.56

15384326.78

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP

60469118.88

Pagado EF

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Validado

Observaciones (Captura)

Elprograma generd rencimientos financieros por a cantidad de §
621683 en el periodo enero-dicembre.



ejercicio de
Dependencia: Instituto Estatal de la Educacién para los Adultos

Periodo: Cuarto Trimestre 2019

Entidad Municipio iipolds
Registro
Campeche  Gobierno de lakntidad  Programa presup!
Campeche  Goblerno de lantidad  Partida genérica

Campeche  Gobierno de la Entidad

Partida genérica

Ciclode
Recurso

2019

2019

2019

Tipo de

Descripci6n Ramo
Recurso &

FEDERALES (A Educacin Publica
FEDERALES (A Educacion Pablica

FEDERALES (A Educacion Publica

Clave Ramo  Descripcién Programa ave

11 Educacion para Adultos N E064
11 Educacion paraAdultos (N E064

1 Educacié dultos N~ E064

cl
Programa

Programa Fondo Convenio -
Espe

Sin Especificar

CAPITAL

cifico

FINANCIERO

Dependencia Ejecutora
Sin Especificar
JRA 11IEEA_4to 2019

JRA 111EEA_RF_dto 2019

Rendimiento
Financiero

359

Reintegro

359

Tipo de Gasto

‘Total del Programa Presupuestario

a01-

d:

Partida

aa1-

N Recaudado

Aprobado  Modificado  ESSCEC0
5186679 5186679 5186679
5186679 5186679 5186679
0 0 0

Comprometido
5186679
5186679

0

Devengado
5186679

5186679

Ejercido  Pagado Contratos
5186679 5186679
5186679 5186679 Sin Contratos
0 0 sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP
NA
N/A

N/A

Pagado EF
N/A
N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

diciembre,reintegracos a a TESOFE, e ia 06 de Diciembre.



